
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 352 del 17-10-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 352 Del 17-10-22 
 
 
Gambatesa, lì  17-10-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO O,50 

CENTESIMI PER ABITANTI PER SPESE FUNZIONAMENTO 

EGAM 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di ottobre nel proprio 
ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 352 del 17-10-2022 

 

 
 

PREMESSO che: 

- il comune di GAMBATESA ha aderito all’EGAM;  

- il Servizio Idrico Integrato viene gestito nel rispetto della normativa eurounitaria, 

secondo le disposizioni dell’art. 113 D. Lgs. n. 267/2000, comma 5, dell’art. 150, 

comma 3, D. lgs. n. 152/2006; 

VISTA la legge regionale 22 aprile 2017, n. 4, recante “Disposizioni in materia di 

risorse idriche ed istituzione dell'Ente di governo dell'ambito del Molise (EGAM)”; 

CONSIDERATO che il Comitato d’Ambito con Deliberazione n. 8 del 14.04.2022 ha 

approvato la “richiesta ai Comuni di un contributo finanziario straordinario per 

sostenere le spese dell’Ente, pari a 0,50 €/abitante, per il 2022”; 

DATO ATTO che al 31/12/2020 il comune di Gambatesa conta n. 1297 abitanti (dati 

ISTAT); 

RITENUTO pertanto, doversi procedere all’impegno della spesa pari a € 648,50 

(1297x0,50) e alla liquidazione in favore dell’”Comitato d’Ambito” (EGAM) per 

sostenere le spese dell’Ente così come previsto dalla Deliberazione n. 8 del 14.04.2022;  

VISTA la nota del 17.10.2022 acquisita al prot. comunale n. 10115 del 19.10.2022, con 

la quale veniva richiesto il contributo pari a 0,50 centesimi per abitanti per le spese di 

gestione di funzionamento dell’EGAM; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

del Servizio Finanziario, si sensi del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che con Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2021 è stata confermata al 

sottoscritto la Responsabilità dei servizi dell’Area Tecnico-Manutentiva, con 

decorrenza dal 07/01/2021;  

VISTO il Bilancio 2022;  

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;  

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTA il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali) e ss.mm.ii,  

 

DETERMINA 

 

Di liquidare l’importo pari ad € 648,50 (1297 x 0,50) al “Comitato d’Ambito” 

(EGAM) per sostenere le spese dell’Ente così come previsto dalla Deliberazione n. 8 

del 14.04.2022; 

Di imputare l’importo di € 648,50 al capitolo al cap. 1700 codice 09.04-1.04.01.02.017 

del bilancio corrente; 

Di dare atto che il versamento sarà effettuato mediante bonifico bancario intestato 

all’ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DEL MOLISE PER IL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO; 

Di dare atto che: 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 352 del 17-10-2022 

 

- la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del 

servizio ragioneria; 

- la presente determina va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso 

l’ufficio segreteria, e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente. 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.  

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch, Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134.  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 352 del 17-10-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  17-10-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 609 

 

Gambatesa lì,  26-10-2022                         
 


